УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ПО

ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ

ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В

РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА

РУБЕЖОМ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 11 ИЮЛЯ 2013 Г. N 621

1. Внести в состав Межведомственной комиссии

по реализации Государственной программы по

оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом,

утвержденный Указом Президента Российской

Федерации от 11 июля 2013 г. N 621 "Об

утверждении состава Межведомственной

комиссии по реализации Государственной

программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за

рубежом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 28, ст. 3816; 2014, N 33, ст.

4582; 2015, N 15, ст. 2246; 2016, N 10, ст. 1394;

2017, N 24, ст. 3514; 2018, N 6, ст. 867), следующие

изменения:

а) включить в состав Межведомственной

комиссии следующих лиц:

Боровой

М.В.

 - директор департамента

Минсельхоза России

Боровская

М.А.

 - заместитель Министра науки и

высшего образования

Российской Федерации

Воробьев

А.В.

 - помощник полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Уральском федеральном округе

Дедюшко

М.В.

 - заместитель Министра

Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока

  Ипатов М.В. - заместитель руководителя

ФАДН России

Радочина

Е.А.

 - референт аппарата Совета

Безопасности Российской

Федерации

Скуфинский

О.А.

 - заместитель полномочного

представителя Президента

Российской Федерации в

Дальневосточном федеральном

округе

Суптельный

В.А.

 - заместитель начальника

управления службы ФСБ России

Торосов

И.Э.

 - заместитель Министра

экономического развития

Российской Федерации

Травников

М.А.

 - начальник Управления

Президента Российской

Федерации по обеспечению

конституционных прав

граждан;

б) наименование должности Зеньковича П.С.

изложить в следующей редакции: "статс-

секретарь - заместитель Министра просвещения

Российской Федерации";

в) наименование должности Яковлевой Т.В.

изложить в следующей редакции: "первый

заместитель Министра здравоохранения

Российской Федерации";

г) исключить из состава Межведомственной

комиссии Джафарова Р.Д., Качаева С.В., Озябкина

В.В., Свеженца В.П., Суслова Н.Н., Устьянцева С.Е.,

Фомичева О.В. и Чеховских А.И.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

6 февраля 2019 года

N 38